
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOIMINNAN JA TALOUDEN 
OSAVUOSIKATSAUS 1/2025 

 
ajalta 1.1.–30.4.2025 

  



Keskeiset huomiot 
 
 
Kirkko Helsingissä -strategia     sivut 4–7 

• Nelivuotiskaudelle 2024–2027 määritelty Kirkko Helsingissä -strategia korostaa Helsingin 
seurakuntien ja yhteisten palveluiden toiminnan kasvua, merkityksellisyyttä ja vaikuttavuutta.  

• Strategia määrittelee tulevaisuuden vision ja neljä valintaa, joita edistetään aktiivisesti 
seurakunnissa ja yhteisissä palveluissa. Osavuosikatsaukseen on koottu havaintoja seurakuntien 
onnistumisista ja niiden kohtaamista haasteista yhteisen strategian toteuttamisessa. 

• Seurakuntien omat strategiat tarkentavat toiminnan alueellisia painotuksia. Alkuvuoden 2025 aikana 
seitsemän seurakuntaa on päivittänyt strategiansa. 

• Strategiatyötä ja johtamista tuetaan kokoamalla ja analysoimalla toimintaympäristöä koskevaa 
tietoa. Tietojohtaminen ja yhteistyö ovat keskeinen osa strategian tavoittelemaa toimintaotetta. 

 
Toiminta        sivut 8–11 
 

• Tammi-huhtikuun kohtaamisten lukumäärä kasvoi edellisvuodesta etenkin 29–64-vuotiaiden 
ikäluokassa. 

• Vapaaehtoisten osuus toiminnan toteuttamisessa on palautunut koronapandemiaa edeltävälle 
tasolle. Vapaaehtoisten lukumäärä on kasvanut viime vuodesta.  

• Jumalanpalvelusten osallistujamäärä on kasvanut viime vuoden tammi-huhtikuusta sekä 
yhteenlaskettuna kokonaismääränä että keskimäärin tilaisuutta kohden. Kasvua on ollut ennen 
kaikkea messuihin osallistumisessa. Keskimäärin yhteen messuun osallistui paikan päällä 79 
henkilöä. 
 
 

Jäsenet        sivut 12–20 

• Jäsenmäärän laskun hidastuminen on jatkunut viime vuodesta. Tammi-huhtikuussa 
seurakuntiemme jäsenmäärä väheni vain 375 helsinkiläisellä.  

• Muuttoliike pienensi jäsenmäärän laskua. Tammi-huhtikuun 2025 nettomuutto seurakuntiimme oli 
+561 kirkon jäsentä. Muuttovoittoa tuovat ennen kaikkea 20–29-vuotiaat nuoret aikuiset. 

• Kirkosta erosi tammi-huhtikuussa 1 266 helsinkiläistä eli 220 jäsentä vähemmän kuin viime vuonna 
samaan aikaan. Jotta jäsenmäärämme väheneminen voisi pysähtyä, pitäisi eromäärän puolittua 
nykyisestä kuuden tuhannen kirkosta eron vuositasosta kolmeen tuhanteen. 

• Kastettujen lasten lukumäärä kasvoi 60:llä, ja kirkkoon liittyi (vähintään yksivuotiaita) helsinkiläisiä 
130 enemmän kuin viime vuoden tammi-huhtikuussa. 

• Vuonna 2024 syntyneitä lapsia, joiden vanhempi tai muu huoltaja on Helsingin seurakuntien jäsen, 
on 800 lasta kastamatta. Tämä on 27 prosenttia kastetuista ja kastettavissa olevista lapsista.  

• Kuolleita jäseniä oli yhtä paljon kuin viime vuoden tammi-huhtikuussa. 
 
 

Henkilöstö       sivut 21–24 

• Henkilöstön määrä on pysynyt tammi-huhtikuussa hyvin samalla tasolla kuin vuonna 2024 samaan 
aikaan. Yhtä kuukautta kohden seurakunnissa on ollut keskimäärin neljä työntekijää enemmän, 
yhteisissä palveluissa keskimäärin kaksi työntekijää enemmän. 

• Sairaspoissaolot ovat hieman kasvaneet tammi-huhtikuuhun 2024 verrattuna. Yhtä työntekijää 
kohden sairauspäiviä oli keskimäärin 1,0 päivää kuukaudessa. 
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Talous        sivut 25–29 

• Vuoden 2025 talousarvioon nähden on toimintatuotoista toteutunut 28,9 %, toimintakuluista 28,5 % 
ja henkilöstökuluista 29,4 % huhtikuun loppuun mennessä. 

• Tammi-huhtikuun kirkollisverotilitykset kasvoivat 2,4 % viime vuodesta. Toukokuussa tilityksiä 
kuitenkin oikaistiin: Helsingin seurakuntayhtymän osalta noin −2,2 milj. euroa. Toukokuuhun 
mennessä kirkollisveroja on tilitetty 3,9 % edellisvuotta vähemmän. 

• Rahavarat ovat kasvaneet vuodenvaihteesta 19,7 miljoonalla eurolla 254,4 miljoonaan euroon. 
• Osavuosikatsauksen yhteydessä esitetään myös keskeisiä vuositason tunnuslukuja tuomaan 

yleiskuvaa Helsingin seurakuntayhtymän taloustilanteesta ja sen viime vuosien kehityksestä. 
Seurakuntayhtymämme taloustilanne on useimpien mittareiden mukaan erinomainen. 

 

Tilat ja kiinteistöt      sivut 30–33 

• YKV hyväksyi 24.2.2025 esityksen kirkkojen ja kappelien luokittelusta. Päätöksen mukaan 
seuraavaksi on tarkoitus peruskorjata Kannelmäen kirkkokiinteistö, Maunulan kirkkokiinteistö, 
Oulunkylän puukirkko laajennusosineen sekä Vuosaaren kirkkokiinteistö. 

• Toukokuussa 2025 myydyistä kiinteistökohteista saatiin 0,2 milj. euron kassavirta.  
• Vuokrausaste elokuun lopussa oli sijoituskiinteistöissä 98 % ja käyttötalouden kiinteistöissä (tilat, 

jotka eivät ole enää omassa käytössä) 95 %. Tammi-huhtikuussa 2025 vuokrattiin As Oy 
Korkeavuorenkatu 10:een valmistuneet uudet asunnot, 514,0 m². 

• Kiinteistösijoitusten tuotto vuonna 2025 oli +7,9 milj. euroa (+4,9 % vuoden alun markkina-arvo-
arviolle).  

• Kiinteistötoimen rakennusinvestointien määrä vuoden 2025 ensimmäisen neljän kuukauden aikana 
oli 1,7 milj. euroa. Hautaustoimen investoinneista Maunulan uurnalehdon maalämpöhankkeeseen 
kohdistui 0,4 milj. euroa. Hiilineutraaliustavoitetta edistetään myös kiinteistökohteiden 
käyttöasteiden nostamiseen ja kokonaistilamäärän pienentämiseen tähtäävillä toimilla. 

• Kiinteistötoimen yhtiölainojen lyhennysten määrä vuoden 2025 ensimmäisen neljän kuukauden 
aikana oli 0,3 milj. euroa. 

• Omassa käytössä olleiden toimitilojen määrä, joista käyttäjät ovat luopuneet tai ovat luopumassa, 
on kasvamassa. Näistä tiloista aiheutuu kiinteistötoimelle lähivuosina negatiivinen toimintakate, 
kunnes tilat on saatu myytyä, purettua tai vuokrattua kannattavasti. Erityisesti kaavoituksen mutta 
myös purkulupien saamisen hitaus ja niihin liittyvät valitukset hidastavat merkittäviä luopumisia. 

 

Hautausmaat       sivut 34–35 

• Hautausten lukumäärä väheni noin viidelläkymmenellä viime vuodesta. Hietaniemessä ja 
Honkanummella uurnahautausten lukumäärä oli viime vuoden tammi-huhtikuuta suurempi. 

• Honkanummen krematoriossa on 10.2.2025 alkaen tuhkattu jälleen kahdella uunilla. 
Tuhkausmäärien huomattava kasvu todennäköisesti lisää lähikuukausien uurnahautausten 
lukumäärää. 

• Myös hautaan siunaamiset Honkanummella ovat lisääntyneet. Kaiken kaikkiaan hautausmaiden 
kappeleissa toimitettiin kymmenen hautaan siunaamista vähemmän kuin tammi-huhtikuussa 2024. 
 

 
Hiilineutraali kirkko 2030 
       sivu 36 

• Hiilineutraali kirkko 2030 -strategian mukainen hiilineutraaliustiekartta valmistui ja hyväksyttiin. 
Tiekarttakoulutusprojekti toteutetaan vuoden 2025 loppuun mennessä. 

• Vähähiilisen krematorion hankintaselvitys -projekti valmistuu lokakuuhun 2025 loppuun mennessä. 
• Hiilineutraaliustiekarttaa laajempaan vastuullisuustyöhön tähtäävä hautaustoimen 

vastuullisuusraportti sai rahoituksen. 
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Kirkko Helsingissä -strategia 2030 
Helsingin seurakuntien ja yhteisten palveluiden työtä ohjaa strategiakaudella 2024–2027 Kirkko Helsingissä -strategia, 
jonka yhteinen kirkkovaltuusto vahvisti tammikuussa 2024. Strategian tavoiteltuna päämääränä eli visiona on olla 
Kasvava kristillinen helsinkiläinen yhteisö olla, tulla ja toimia. Vision saavuttamista tukee kaksi 
kohderyhmävalintaa ja kaksi työotteeseen liittyvää valintaa: monikielisenä hengellisenä yhteisönä toimiminen, nuorten 
ja nuorten aikuisten tavoittaminen, yhteistyön ja kumppanuuksien kehittäminen sekä tulevaisuustoivon vahvistaminen. 
Seurakuntien omat strategiat ohjaavat yhteisen strategian rinnalla päivittäistä työtä ja toiminnan painotuksia eri puolilla 
Helsinkiä. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirkko Helsingissä -strategia tähtää Helsingin seurakuntien jäsenmäärän ja -tyytyväisyyden kasvuun sekä kirkon 
laajempaan vaikuttavuuteen. Vaikuttavuudella tarkoitetaan kirkon toiminnasta seuraavaa myönteistä muutosta 
kaupungissa ja helsinkiläisten elämässä. Tavoitteissa onnistuminen edellyttää syvenevää yhteistyötä ja tiedon 
hyödyntämistä toiminnan suunnittelussa ja johtamisessa. Uuden strategiakauden myötä seurakunnat ovatkin voineet 
huomioida yhteisen Kirkko Helsingissä -strategian osana omaa strategiatyötään ja tulevaisuussuunnitteluaan. 
Tyypillisimmin yhteisen strategian pohjalta on tunnistettu koko kaupungin laajuisia ilmiöitä, tarpeita ja 
yhteistyöverkostoja, joihin strategioissa ja suunnitelmissa on etsitty paikallisia ratkaisuja ja toteutustapoja. 
Alkuvuodesta 2025 strategiansa ovat päivittäneet tai päivittämässä Herttoniemen, Kallion, Malmin, Paavalin, 
Pitäjänmäen ja Roihuvuoren seurakunnat sekä Johannes församling. 

Tietojohtaminen näkyy käytännössä erilaisina tietoa hyödyntävinä toimintatapoina sekä analyyseina, joissa tilasto- ja 
tutkimusaineistosta muodostetaan seurakunnille relevantteja havaintoja ja johtopäätöksiä. Yhteiset tilasto- ja 
tutkimusaineistot sekä useamman seurakunnan yhteiset luottamushenkilöiden ja työntekijöiden tapaamiset ovat 
edistäneet keskinäistä tiedonvaihtoa ja tilannekuvan muodostamista. Strategian tavoitteiden toteutumista tarkastellaan 
vuosittain myös esimerkiksi marraskuussa järjestettävässä tulevaisuuspäivässä sekä tilannekatsauksien muodossa 
muun muassa seurakuntayhtymän johdon infoissa sekä eri toimielimien ja foorumien kokouksissa. Käytäntöjen ja 
aineistojen tuottamista ja kehittämistä tukee tietojohtamisen asiantuntijaryhmä. 
 
Strategian toimeenpanoa tuetaan osana seurakuntien ja yhteisten palveluiden toiminta- ja taloussuunnittelua (TTS). 
Seurakuntien ja yhteisten palveluiden vuoden 2024 toimintakertomukset antoivat kokonaiskuvan Kirkko Helsingissä 
-strategian valintojen näkyvyydestä seurakuntien toiminnassa, ja niistä on laadittu tarkempi analyysi Helsingin 
seurakuntayhtymän tilinpäätökseen. Toimintakertomuksissa jokainen 19 seurakunnasta raportoi 
toimintakertomuksessaan hyvän tekemisen verkostoihin ja vapaaehtoistyöhön liittyvistä asioista sekä 
tulevaisuudentoivon rakentamisesta. Kielellistä ja kulttuurillista moninaisuutta edistävästä toiminnasta raportoi 10 
seurakuntaa, ja nuorten sekä nuorten aikuisten toiminnasta 13 seurakuntaa. Yhteisen strategian eri painopisteet 
näkyvät lisäksi yhteisen kirkkoneuvoston seurakunnille myöntämän strategian toimeenpanomäärärahan 
käyttökohteissa. 
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Alkuvuoden 2025 osalta seurakunnat ovat tuoneet esiin kokemiaan onnistumisia ja haasteita jokaiseen strategian 
valintaan liittyen. Onnistumisiksi on mainittu esimerkiksi uusia tai kasvaneita toimintamuotoja ja tapahtumia, 
lisääntynyt yhteistyö, osaamisen kehittäminen ja viestintä. Haasteet liittyvät puolestaan useimmiten ihmisten tai 
yhteisöjen tavoittamiseen sekä sopivien työkalujen tai yhteistyön puutteeseen. Lisäksi on huomioitava, että 
esimerkiksi alueen väestö, tilat, henkilöstö ja muut resurssit vaikuttavat osaltaan siihen, miten yhteisen strategian eri 
tavoitteisiin on mielekästä liittyä. 

Oheiseen taulukkoon 1 on koottu joitakin seurakuntien mainintoja kuhunkin strategian valintaan liittyvistä 
edistysaskeleista sekä koetuista haasteista. Maininnat on koottu seurakuntien kirkkoherrojen antamien tietojen 
perusteella, ja samankaltaisia huomioita on yhdistelty. 

 
Taulukko 1. Kirkko Helsingissä -strategian valintoihin liittyviä onnistumisia ja haasteita Helsingin 
seurakunnissa alkuvuonna 2025. 
 
Strategian valinta Onnistumisia Haasteita 
1. Toimimme 
monikielisenä 
hengellisenä 
yhteisönä 
 

• Selkokielinen messun käsiohjelma 
(Haaga) 

• Monikieliset ekumeeniset tapahtumat, 
esim. ristisaatto (Herttoniemi) 

• Kotipesäseurakuntatoiminta, uutena 
unkari, tilojen tarjoaminen, monikielisten 
rippikoulujen ja kasteiden kasvu (Kallio) 

• Valmistelussa monikielisen työn käsikirja 
(Kannelmäki) 

• Seurakunnan viestintää englanniksi 
(Lauttasaari, Mikael, Pakila) 

• Friendship Café (Malmi) 
• Monikielinen yhteisö kirkolla (Matteus) 
• Erilaiset vieraskieliset ryhmät tiloissa 

(Mikael) 
• Yhteistyö IEC:n kanssa (Munkkiniemi) 
• Fredagscafé (Petrus) 
• Merikylä-projektissa teemana 

inklusiivisuus ja toteuttajat monista eri 
taustoista; panostukset kuvalliseen 
viestintään (Roihuvuori) 

• Monikielistä diakoniatyötä (Johannes, 
Töölö) 

• Erikieliset tilaisuudet, vieraskieliset 
toimitukset kasvussa (Tuomiokirkkosrk) 

• Maahanmuuttajien tavoittaminen 
(Herttoniemi, Malmi) 

• Alueelle muuttaneiden 
tavoittaminen, jos eivät 
rekisteröityjä (Haaga) 

• Yleinen haaste: vaikea saada 
rekrytoitua seurakuntatyön 
osaajia (Johannes) 

• Haasteena kirkosta luopuminen 
ja uusien tilojen löytäminen 
(Kallio) 

• Alueella pienet kielivähemmistöt 
(Lauttasaari) 

• Hallinnollisten asioiden 
monimutkaisuus haastaa 
monikielisyyden toteuttamista, 
käytäntö toimii (Matteus) 

• Kulttuurierot vapaaehtoistyön 
tekemisen tavoissa (Pitäjänmäki) 

• Yleisenä haasteena kaikissa 
valinnoissa se, että mukaan 
lähdetään alhaisella kynnyksellä, 
mikä saattaa myös kuormittaa 
(Roihuvuori) 

2. Olemme 
merkityksellinen 
nuorille aikuisille 
 

• Nuorten aikuisten erilaista toimintaa, 
työpanosta lisätty sekä seurakuntaan 
että rovastikunnallisesti (Haaga, 
Kannelmäki, Munkkiniemi) 

• Nuorten vaikuttajaryhmän toiminnan 
kehittämistä, verkostoitumista muiden 
seurakuntien kanssa (Herttoniemi) 

• Nuorten aikuisteen työn resursointi, 
kirjeet kohderyhmälle, alfakurssi, 
verkostotyötä ja seurakuntayhteistyötä 
(Kallio) 

• Mustasaaren iltatoiminta (Lauttasaari) 
• Nuorten aikuisten projektissa löydetty 

esim. kestävästä kehityksestä ja 
hiljaisuudesta kiinnostuneet (Malmi) 

• Erittäin toimiva ja laajasti tavoittava 
isoskoulutus, eri kieliryhmille 
nuorisotoimintaa, kartoitus nuorille 
aikuisille tuottanut hyvät tulokset 
(Matteus) 

• Nuorten vaikuttajaryhmän osallistuminen 
seurakuntaneuvostoon (Mikael) 

• Tavoittaminen haasteellista 
(Haaga, Munkkiniemi, Vuosaari) 

• Kokoavaan toimintaan vaikea 
saada osallistujia, digialustat 
toimivat (Kannelmäki) 

• Kaivataan yhteistä Helsingin 
seurakuntien toiminta-alustaa 
(Malmi) 

• Aiemmin seurakunnan alueella 
toimineet nuoret aikuiset 
muuttaneet muualle, toive 
yhteiselle työlle (Matteus) 

• Toiminnan käynnistäminen 
hidasta (Mikael) 

• Muista kirkoista omaksutut mallit 
eivät välttämättä toimi 
(Oulunkylä) 

• Kytkös perhetyöhön ja 
seurakuntasuhteen luomiseen jo 
nuoremmissa (Pakila) 

• Koulutustarve tunnistettu 
(Pitäjänmäki) 
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• Rovastikunnallinen messuyhteisö 
(Mikael) 

• Yhteistyötä laajasti yhdessä eri 
seurakuntien kesken, 
seurakuntayhtymän nuorten aikuisten 
projektin ja hiippakunnan kanssa 
(Oulunkylä) 

• Lekholmen tavoittaa (Petrus) 
• Uusien seurakuntalaisten risteilyt ja 

brunssit, iltaruokailut (Roihuvuori) 
• Kodinsiunaus-projekti, yhteistyössä 

toteutettua toimintaa, aikuisrippikoulut 
(Tuomiokirkkosrk) 

• Taizé-matka (Vuosaari) 
3. Vahvistamme 
hyvän tekemisen 
verkostoja 
 

• Uskontodialogiin liittyviä tapahtumia 
(Haaga) 

• Seurakuntalaisten vapaaehtoisuuden 
kehittämistä (Herttoniemi) 

• Vardagsrummet-toiminta (Johannes) 
• Palvelukodeissa käyntien uudet muodot, 

lahjoitukset kasvussa (Kallio) 
• Verkostoissa toimiminen osa 

jokapäiväistä työtä (Kannelmäki, Malmi, 
Mikael, Munkkiniemi, Oulunkylä, 
Roihuvuori, Töölö) 

• Työntekijöiden valmiuksien 
vahvistaminen, verkostokartta, työalat 
ylittävä yhteistyö, toiminnalliset 
yhteistyötapaamiset (Lauttasaari) 

• Alueen ihmisten osallisuus osana 
toimintatapaa kaikessa, 
kouluttautuminen yhteistyö- ja verkosto-
osaamiseen (Malmi) 

• Voice-kuoro tapana tehdä hyvää 
tavoittaa laajasti (Matteus) 

• Kaupunginosatapahtumiin osallistumisen 
systematisointi (Oulunkylä) 

• Kirkkotilojen käyttämisen helpottaminen 
yhteistyöryhmille, lukkoremontti (Pakila) 

• Seurakunta mahdollistajana diakonian 
yhteistyölle (Pitäjänmäki) 

• Ilmastoyhteistyö Helsingin yliopiston 
kanssa, tapahtumat (Tuomiokirkkosrk) 

• Yhteiskunnalliset tapahtumat (Töölö) 
• Messutapahtumiin ruokailu yhteistyössä 

(Vuosaari) 

• Yhteistyökumppanien 
yhteyshenkilöiden 
vaihtuvuus (Haaga, 
Kannelmäki, Oulunkylä) 

• Diakonisen hädän kasvu 
(Kallio) 

• Ihmisten tavoittamisen 
haasteet somen muutoksista 
johtuen (Matteus) 

• Uusien yhteistyökumppanien 
mielekkäiden 
yhteistyömuotojen 
löytäminen (Munkkiniemi) 

• Kumppanuuksiin liittyvät 
riippuvuudet, kuten 
henkilösidonnaisuus 
(Oulunkylä) 

• Tärkeä miettiä, kenelle 
kirkko on uskottava toimija 
(Pitäjänmäki) 

4. Rakennamme 
toivon teoilla 
parempaa huomista 
 

• Viikoittainen yhteisöruokailu 
vapaaehtoisvoimin, kesätorstait (Haaga) 

• Seurakuntalaisten osallisuus 
mahdollistaa (Herttoniemi) 

• Apua perheiden haastaviin 
elämäntilanteesiin (Johannes) 

• Toimintaa ja toivoa -hanke (Kallio) 
• Diakoniatyön kasvava resursointi 

uusiinkin työmuotoihin (Kannelmäki) 
• Hyvän kierrättäjät -konsepti toimii ja 

laajenee tähtäimessä tulevaisuustoivo 
sekä yhdenvertaisuus- ja ihmisarvotyö 
(Malmi) 

• Toivo näkökulmana kaikessa työssä 
(Matteus, Töölö) 

• Vapaaehtoistyö: mikä tuottaa 
onnistumisen ja merkityksellisyyden 
kokemuksia (Matteus) 

• Miten vastata haasteisiin 
niin, että kirkko ei ole vain 
julkisen sektorin paikkaaja 
(Haaga) 

• Tilojen puute haastaa 
(Kannelmäki) 

• Haasteena nähdä asioissa 
toivo samaan aikaan, kun 
esim. resurssipula haastaa 
(Matteus) 

• Tarvitaan ihmisiä tekemään 
toivon tekoja, resurssit 
rajaavat mahdollisuuksia 
(Mikael) 

• Työntekijävetoisuus haastaa 
(Munkkiniemi) 

• Kysymys seurakuntien 
profiloinnista pohdituttaa 
(Oulunkylä) 
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• Aktiivisuus yhdenvertaisuustyössä, 
yhteisöruokailut kiinnostavat (Mikael) 

• Kohtaamispaikkana mm. perheolkkarit 
(Munkkiniemi) 

• Aktiivista toimintaa yhteistyössä 
(Oulunkylä) 

• Rovastikunnallinen uusi ilme innostaa ja 
vahvistaa sanomaa (Pakila) 

• Toivon tekoja lasten kanssa, haastavien 
aikojen jälkeen seurakunnassa hyvä 
henki (Petrus) 

• Ihmiset haluavat lahjoittaa diakoniatyölle 
ja sen vaikuttamistyöhön luotetaan 
(Pitäjänmäki) 

• Merikylässä luonto mukana niin teemana 
kuin yhteistyökumppanien kautta 
(Roihuvuori) 

• Vaikuttamisviestintä, viestinnän 
teemakuukaudet, teemakeskusteluillat 
(Tuomiokirkkosrk) 

• Kannettavien tietokoneiden hankkiminen 
asiakkaiden asioiden hoitamiseen 
(Vuosaari)  

 
 
Strategian toimeenpanoa ja siihen liittyvän tilannekuvan muodostamista on lisäksi tuettu tammi-toukokuussa 
2025 muun muassa seuraavin toimin: 
 

• Seurakuntien ja yhteisten palveluiden vuosien 2024 toimintakertomusten sekä projektisalkkuun kirjattujen 
projektien analysointi suhteessa Kirkko Helsingissä -strategian visioon ja valintoihin 

• Strategian mittareiden raportoinnin kehittäminen Sinfoon (mm. strategiaa käsittelevien sivujen päivittäminen ja 
raportoinnissa hyödynnettävän kojelaudan rakentaminen) 

• Ajankohtaisten tutkimusaineistojen, kuten kirkon nelivuotiskertomuksen, Luottamus & maine -tutkimuksen 
sekä Empatia- ja tunnettuustutkimuksen tulosten analysointi ja raporttien jakaminen johdolle ja 
luottamushenkilöille 

• Luottamushenkilöille kohdennetun kyselyn toteuttaminen (aiheina mm. kokemus tehtävissä onnistumisesta, 
hallinnon läpinäkyvyydestä, tiedonsaannista ja organisaation tarjoamasta tuesta) 

• Yhteisten palveluiden kumppanuuksien kartoittaminen ja kumppanuusstrategian valmistelu johtajistossa 
• Strategisen viestinnän kehittäminen yhteistyössä seurakuntaviestijöiden kesken ja kanssa: yhteisten 

strategisten painopisteiden tunnistaminen ja niistä viestiminen 
• Työnjakoprojektiin liittyvien analyysien ja selvitysten tuottaminen mm. englanninkielisestä seurakuntatyöstä 

sekä muista yhteisen seurakuntatyön toiminnoista. 
 

 

Kirkko Helsingissä -strategian osion osavuosikatsaukseen 1/2025 ovat toimittaneet ja tuottaneet Lasse Mäki ja Eeva 
Salonen, tiedon tuottajina lisäksi Katja Lehtola, Simo Lemmetyinen ja Riikka Myllys. 
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Toimintatilastot  
 

Seurakunnallisen toiminnan tilastot on koostettu kirkkohallituksen ylläpitämän kirkon tilastopalvelun tilastoista 
(www.kirkontilastot.fi). 

Tammi-huhtikuun 2025 kohtaamisten lukumäärä kasvoi edellisvuodesta erityisesti 29–64-vuotiaiden ikäluokassa ja 
jonkin verran myös useimmissa muissa ikäluokissa.  

Tilaisuuksien osuus, jossa vapaaehtoisia on ollut toteuttajina mukana, on jumalanpalvelusten osalta kasvanut viime 
vuoden tammi-huhtikuusta. Osuudet ovat nyt palautuneet koronapandemiaa edeltävälle tasolle niin 
jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa kuin myös muissa tilaisuuksissa. Myös vapaaehtoisten lukumäärä on 
kasvanut viime vuodesta ja on hyvin samalla tasolla kuin vuonna 2019. 

Jumalanpalvelusten osallistujamäärä on kasvanut viime vuoden tammi-huhtikuusta sekä yhteenlaskettuna 
kokonaismääränä että keskimäärin tilaisuutta kohden. Kasvua on ollut ennen kaikkea messuihin osallistumisessa. 
Keskimääräinen messujen osallistujamäärä kasvoi viime vuoden tammi-huhtikuuhun verrattuna peräti 15 
seurakunnassamme. Keskimäärin yhteen messuun osallistui paikan päällä 79 henkilöä.  

Messuissa, viikkomessuissa ja sanajumalanpalveluksissa sekä hartaus- tai rukoushetkissä oli tammi-huhtikuussa 
paikan päällä yhteensä 100 500 osallistujaa, mikä oli keskimäärin 51 henkilöä yhtä tilaisuutta kohden. 

 

Kohtaamiset 
Kohtaamiset ikäryhmän mukaan tammi-huhtikuussa 2021–2o25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tammi-huhtikuussa 2025 yhdessä kohtaamisessa kohdattiin keskimäärin 2,9 henkilöä. 
 
 
kohtaaminen = etukäteen sovittu kohtaaminen; satunnainen kohtaaminen; vierailu tai päivystys; kohtaaminen muun 
tilaisuuden yhteydessä 
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Vapaaehtoisten osuus toiminnan toteuttamisessa 
 
Toiminnan osuus, jolloin vapaaehtoinen ollut mukana toteuttamassa tammi-huhtikuussa 2019–
2025 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilaisuuksien ja vapaaehtoisten lukumäärä tammi-huhtikuussa 2021–2o25 
 
Tilaisuuksien lukumäärä        
  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Jumalanpalvelukset 2 000 1 372 1 054 1 562 1 654 1 951 1 982 
Kirkolliset toimitukset 1 642 1 537 1 701 2 320 2 119 2 315 2 239 
Muut tilaisuudet 2 160 1 286 393 1 440 1 800 2 064 2 422 

        
Tilaisuuksia, joissa vapaaehtoinen mukana toteuttamassa   
Jumalanpalvelukset 884 531 149 441 539 726 889 
Kirkolliset toimitukset 81 70 40 65 52 133 155 
Muut tilaisuudet 1 082 626 95 497 691 993 1 114 

        
Tilaisuuksien osuus, joissa vapaaehtoinen mukana toteuttamassa  
Jumalanpalvelukset 44 % 39 % 14 % 28 % 33 % 37 % 45 % 
Kirkolliset toimitukset 5 % 5 % 2 % 3 % 2 % 6 % 7 % 
Muut tilaisuudet 50 % 49 % 24 % 35 % 38 % 48 % 46 % 

        
Vapaaehtoisten lukumäärä tilaisuuksissa     
Jumalanpalvelukset 6 052 5 216 454 2 519 4 079 4 629 6 010 
Kirkolliset toimitukset 619 235 82 178 155 346 217 
Muut tilaisuudet 5 775 3 225 321 2 141 2 856 4 077 5 126 

 
 
Jumalalanpalvelukset = messu; viikkomessu; sanajumalanpalvelus; hartaus- tai rukoushetki 
 
Kirkolliset toimitukset = kaste; avioliittoon vihkiminen; avioliiton siunaaminen; hautaan siunaaminen; kodin 
siunaaminen; yksityinen ehtoollinen tai rippi 
 
Muut tilaisuudet = juhla; keskustelutilaisuus, luento tai opetus; ateria tai ruokailu; musiikkitilaisuus; muu tilaisuus.  
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Jumalanpalvelusten osallistujat tammi-huhtikuussa 2021–2o25 

Osallistujia paikalla       Tilaisuuksien lukumäärä        
  2021 2022 2023 2024 2025  2021 2022 2023 2024 2025 
Messu 1 947 34 839 55 786 57 375 64 846   238 711 755 821 824 
Viikkomessu 3 392 7 425 11 089 13 357 14 223   448 311 360 423 459 
Sanajumalanpalvelus 1 095 8 752 9 116 8 673 10 314   134 158 118 122 151 
Hartaus- tai rukoushetki 5 739 5 561 9 244 13 414 11 065   234 382 421 585 548 
Yhteensä 12 173 56 577 85 235 92 819 100 448  1 054 1 562 1 654 1 951 1 982 

            
Osallistujia keskimäärin                 
  2021 2022 2023 2024 2025       
Messu 8 49 74 70 79       
Viikkomessu 8 24 31 32 31       
Sanajumalanpalvelus 8 55 77 71 68       
Hartaus- tai rukoushetki 25 15 22 23 20       
Yhteensä 12 36 52 48 51       

 
 
 
Osallistujia tilaisuuksissa keskimäärin tammi-huhtikuussa 2021–2o25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jumalalanpalvelukset = messu; viikkomessu; sanajumalanpalvelus; hartaus- tai rukoushetki 
 
Kirkolliset toimitukset = kaste; avioliittoon vihkiminen; avioliiton siunaaminen; hautaan siunaaminen; kodin 
siunaaminen; yksityinen ehtoollinen tai rippi 
 
Muut tilaisuudet = juhla; keskustelutilaisuus, luento tai opetus; ateria tai ruokailu; musiikkitilaisuus; muu tilaisuus 
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Messujen keskimääräinen osallistujamäärä paikan päällä tammi-huhtikuussa 2021–2o25 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Taulukon luvuissa ovat mukana vain tilaisuudet, joissa tilaisuustyyppi = messu. Mukana eivät siis ole viikkomessut, 
sanajumalanpalvelukset eivätkä hartaus- tai rukoushetket. 
 
 
 

  

 1–4 2024 1–4 2025 muutos 
Haaga 74 93 20 
Helsingin Mikael 70 75 5 
Helsingin tuomiokirkkosrk 111 114 3 

Herttoniemi 52 56 5 
Kallio 79 91 12 
Kannelmäki 76 42 -34 

Lauttasaari 124 77 -47 
Malmi 66 73 7 
Munkkiniemi 62 103 41 

Oulunkylä 42 47 5 
Paavali 78 82 3 
Pakila 59 69 10 

Pitäjänmäki 47 74 27 
Roihuvuori 91 85 -6 
Töölö 63 88 25 
Vuosaari 96 113 17 
suomenkieliset seurakunnat 76 84 8 

Johannes 41 51 10 
Matteus 52 52 0 
Petrus 30 21 -9 
ruotsinkieliset seurakunnat 40 39 -1 

Kaikki seurakunnat yhteensä 72 80 8 
Yhteiset palvelut 39 58 20 
Kaikki yhteensä 70 79 9 
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Jäsentilastot 
Seurakuntiemme jäsenmäärä väheni viime vuonna 3 268 henkilöllä, mikä oli pienin jäsenmäärä lasku vuoden 2017 
jälkeen. Tavanomaista suotuisampi kehitys on jatkunut myös kuluvana vuonna, sillä jäsenmäärämme on laskenut 
vuodenvaihteesta huhtikuun loppuun yhteensä vain 375 helsinkiläisellä. Viime vuoden samaan ajankohtaan verrattuna 
jäsenmäärän lasku on ollut yli viisi sataa henkilöä pienempi.  

Alkuvuoden jäsenmäärän kehitystä on tukenut muuttoliikkeen suunnan pysyminen jäsenmääräämme lisäävänä. 
Kirkon jäsenten nettomuutto eli tulo- ja lähtömuuttojen erotus oli tammi-huhtikuussa seurakunnissamme yhteensä 
+561 henkilöä. Luku sisältää sekä muutot kotimaassa että muutot Helsingin ja ulkomaiden välillä. Seurakuntiimme on 
muuttanut yhteensä 10 500 ev.lut. kirkon jäsentä. Enemmistö muutoista tapahtuu Helsingin sisällä eli ne ovat 
seurakuntiemme välisiä muuttoja. 

Muuttovoittoa seurakuntiimme tuovat kymmenvuotisikäluokista 20–29-vuotiaat ja 10–19-vuotiaat jäsenet (sekä aivan 
vähän myös 80 vuotta täyttäneet jäsenet). Juuri muuttoliike selittää sen, miksi Helsingin seurakuntien jäsenmäärältään 
suurimmat ikäluokat ovat nuoria aikuisia. Alla olevassa taulukossa on esitetty seurakuntiemme nettomuutto ikäryhmän 
mukaan vuosina 2019–2024. Nollaa suuremmat eli jäsenmäärää lisäävät nettomuuton arvot on korostettu 
taustavärillä. 

 

ikä 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Yhteensä 
0–9 -417 -542 -885 -658 -488 -402 -3 392 
10–19 1 026 1 201 1 182 1 142 1 009 868 6 428 
20–29 2 354 2 316 1 543 2 216 2 331 2 497 13 257 
30–39 -901 -954 -1 802 -1 342 -772 -765 -6 536 
40–49 -151 -261 -334 -277 -140 -36 -1 199 
50–59 21 -45 -184 -162 -13 -14 -397 
60–69 -95 -170 -353 -201 -155 -108 -1 082 
70–79 9 -72 -91 -79 -44 -41 -318 
80–89 21 40 26 63 77 50 277 
90– 16 36 47 44 50 36 229 
Yhteensä 1 883 1 549 -851 746 1 855 2 085 7 267 

 

Muuttoliikkeen jäsenmäärää lisäävä vaikutus korostuu niissä seurakunnissa, joiden alueilla asuntojen 
uudisrakentaminen on voimakkainta. Oulunkylän seurakunta sai Helsingin seurakunnista eniten muuttovoittoa vuosina 
2022, 2023 ja 2024. Tänä vuonna tammi-huhtikuussa ev.lut. kirkon jäsenten nettomuutto oli suurinta Paavalissa 
(+223) ja Tuomiokirkkoseurakunnassa (+135). Näissä seurakunnissa myös jäsenmäärä kasvoi tammi-huhtikuussa 
eniten (Paavalissa +169 ja Tuomiokirkkoseurakunnassa +79). Jäsenmäärä kasvoi myös kuudessa (6) muussa 
seurakunnassa.  

Kirkosta erosi viime vuonna yli 1700 jäsentä vuotta 2023 vähemmän. Kirkosta eroamisen vähentyminen on jatkunut 
tänä vuonna: tammi-huhtikuussa kirkosta erosi 220 jäsentä vähemmän kuin vuonna 2024 samaan aikaan. Kirkosta 
eroaminen on kuitenkin edelleen aivan liian korkealla tasolla, jotta jäsenmäärämme väheneminen voisi pysähtyä. Se 
edellyttäisi vuosittaisen eromäärän puolittumista nykyisestä kuuden tuhannen tasosta kolmeen tuhanteen. 

Kirkkoon liittymisiä (874 vähintään yksivuotiasta) oli tammi-huhtikuussa 130 enemmän kuin viime vuonna. Myös 
kasteiden lukumäärä (yhteensä 749 alle yksivuotiasta) on hieman kasvanut, kuudellakymmenellä lapsella viime 
vuoden tammi-huhtikuusta. Yhä useammassa vastasyntyneen kasteessa vanhemmat rekisteröivät lapsensa 
väestötietojärjestelmään jo ennen kastetoimitusta. Tällaisten kasteiden osuus oli kaikista viime vuoden alle 
yksivuotiaiden kasteista 39 prosenttia, ja tämän vuoden tammi-huhtikuun kasteista jo 41 prosenttia. 

Vuonna 2024 syntyneistä lapsista, jotka voitaisiin kasteen edellytysten puolesta kastaa Helsingin seurakuntien 
jäseniksi, on tällä hetkellä 800 lasta kastamatta (tilanne 21.5.2025). Tämä on 27 prosenttia kaikista ikäluokan 
kastetuista ja kastettavissa olevista helsinkiläislapsista. Vuosina 2020–2023 syntyneiden ikäluokissa vastaava osuus 
on 24–25 prosenttia.  

Tammi-huhtikuussa 2025 kuoli yhteensä 1 277 Helsingin seurakuntien läsnä olevan väestön jäsentä, mikä oli kaksi 
vainajaa vähemmän kuin viime vuonna samana ajankohtana. 
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2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025
tammi -270 -756 -731 -621 -331 -125 -270 -756 -731 -621 -331 -125
helmi -544 -474 -331 -199 -161 -130 -814 -1 230 -1 062 -820 -492 -255
maalis -552 -577 -331 -99 -377 -68 -1 366 -1 807 -1 393 -919 -869 -323
huhti -372 -612 -132 -159 -23 -52 -1 738 -2 419 -1 525 -1 078 -892 -375
touko -169 -312 76 197 260 -1 907 -2 731 -1 449 -881 -632
kesä 63 -162 -352 -150 196 -1 844 -2 893 -1 801 -1 031 -436
heinä 17 -437 -160 48 -37 -1 827 -3 330 -1 961 -983 -473
elo 335 41 -244 -72 311 -1 492 -3 289 -2 205 -1 055 -162
syys -116 -32 -365 -466 -369 -1 608 -3 321 -2 570 -1 521 -531
loka -417 -654 -627 -513 -388 -2 025 -3 975 -3 197 -2 034 -919
marras -681 -825 -957 -851 -648 -2 706 -4 800 -4 154 -2 885 -1 567
joulu -2 069 -2 046 -2 654 -2 046 -1 701 -4 775 -6 846 -6 808 -4 931 -3 268
Yhteensä -4 775 -6 846 -6 808 -4 931 -3 268 -375

kuukauden aikana vuoden alusta yhteensä

Jäsenmäärän kehitys Helsingin seurakunnissa kuukausittain 2019–2025 
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Kasteet 2018–2025 (kaikki alle yksivuotiaat) 

 

 

Kasteissa ovat mukana sekä ensirekisteröinnit että ne alle yksivuotiaiden kasteet, joissa lapsi on jo ennen kastetta 
rekisteröity Suomen väestötietojärjestelmään. (Kirkon virallisissa tilastoissa jälkimmäiset kasteet luokitellaan kirkkoon 
liittymisiksi.) 

 

 

Kirkkoon liittyneet 2018–2025 (vähintään yksivuotiaat) 
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 tammi- touko- koko 

 huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 925 1 889 2 814 
2019 804 1 814 2 618 
2020 651 1 813 2 464 
2021 525 2 189 2 714 
2022 807 1 656 2 463 
2023 737 1 602 2 339 
2024 689 1 542 2 231 
2025 749   

 tammi- touko- koko 

 huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 652 1 182 1 834 
2019 639 1 094 1 733 
2020 609 1 146 1 755 
2021 671 1 429 2 100 
2022 700 1 184 1 884 
2023 651 1 205 1 856 
2024 748 1 422 2 170 
2025 874   
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Noin 550 kirkosta eroa joulukuulta 2018 on tilastoitunut tammikuulle 2019. Vastaavasti yli 500 kirkosta eroa joulukuulta 2019 on tilastoitunut tammi-
helmikuulle 2020. 

 

 

Kuolleet jäsenet 2018–2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 tammi- touko-  
 huhtikuu joulukuu koko vuosi 

2018 1 836 5 151 6 987 
2019 2 072 4 585 6 657 
2020 2 018 4 767 6 785 
2021 1 537 5 496 7 033 
2022 1 646 6 233 7 879 
2023 1 482 5 346 6 828 
2024 1 488 4 601 6 089 
2025 1 266   

 tammi- touko- koko 

 huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 1 295 2 335 3 630 
2019 1 317 2 263 3 580 
2020 1 314 2 445 3 759 
2021 1 219 2 561 3 780 
2022 1 383 2 638 4 021 
2023 1 344 2 627 3 971 
2024 1 279 2 385 3 664 
2025 1 277   
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Muuttoliike (ev.lut. kirkon jäsenet) 2018–2025 

 

 

Muuttoliike esitetään nettomuuttona eli tulomuuton ja lähtömuuton erotuksena. Mukana ovat sekä muutot kotimaassa 
että muutot Helsingin ja ulkomaiden välillä. Yli puolet kaikista muutoista tapahtuu Helsingin sisällä seurakuntiemme 
välillä, millä ei ole vaikutusta nettomuuttoon. 

 

 

 

 

 

 

  

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

kk 1–4 kk 5–12

 tammi- touko- koko 

 huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 570 1 142 1 712 
2019 282 1 601 1 883 
2020 335 1 214 1 549 
2021 -863 12 -851 
2022 -3 749 746 
2023 544 1 311 1 855 
2024 438 1 647 2 085 
2025 561   
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Kastamattomat lapset vuosina 2015–2024 syntyneiden ikäluokissa (tilanne 21.5.2025) 

 

Tässä kastamattomien lasten tarkastelussa tietolähteinä on Raporttipalvelun eli jäsentietojärjestelmämme Kirjurin 
raporttikäyttöliittymän kaksi eri raporttia: Kastamattomat ja Ikäjakauma. Kastamattomat-raportilla on poimittu 
lukumäärä niistä lapsista, joita ei ole kastettu mutta jotka voitaisiin kastaa Helsingin seurakuntien jäseneksi. Kyse on 
kastamattomista lapsista, joiden vanhempi tai muu huoltaja on seurakuntiemme jäsen. HUOM*). Kastamattomat-
raportti voi nimestään huolimatta sisältää lapsia, jotka on kastettu muun kirkkokunnan kuin Suomen 
evankelisluterilaisen kirkon jäseneksi.  

Alla olevaan taulukoon on koottu 21.5.2025 otettujen raporttien lukumäärät vuosina 2015–2024 syntyneistä lapsista: 
sekä kastamattomista että jäsenistä. Neljännessä sarakkeessa on yhteen laskettuna ikäluokan jäsenten ja 
kastamattomien lukumäärät. Viimeisen sarakkeen kastamattomien osuus (%) on osuus kastetuista ja kastettavissa 
olevista eli esimerkiksi 2024 syntyneiden osuus on saatu: 100 x 797 / 2984 % = 27 %. 

 

   jäseniä ja kasta- 
   kasta- mattomien 
  kasta- mattomia osuus (%) 

syntymä-  mattomia lapsia yhteis- 
vuosi jäseniä lapsia yhteensä määrästä 
2015 2 802 552 3 354 16 % 
2016 2 646 530 3 176 17 % 
2017 2 478 532 3 010 18 % 
2018 2 240 562 2 802 20 % 
2019 2 129 607 2 736 22 % 
2020 2 233 720 2 953 24 % 
2021 2 511 785 3 296 24 % 
2022 2 172 681 2 853 24 % 
2023 2 146 702 2 848 25 % 
2024 2 187 797 2 984 27 % 

 

 

Kastamattomien lukumäärät ovat suuntaa antavia.   

 

 

 

 

 

 

 

*) Kastamattomat-raportti voi nimestään huolimatta sisältää myös kastettuja lapsia. Tällöin lapsen huoltajista toinen on Helsingin 
seurakuntien jäsen ja toinen huoltaja kuuluu johonkin toiseen kirkkokuntaan, ja lapsi on kastettu tämän toisen kirkkokunnan jäseneksi eli on saanut 
esimerkiksi katolisen kasteen.  

Toisaalta raportin ilmoittama kastamattomien lasten lukumäärä voi muuttua, vaikka yhtään kastetta ei toimitettaisikaan. Jos lapsen huoltaja eroaa 
kirkosta ja tämän jälkeen yksikään lapsen huoltajista ei ole ev.lut. kirkon jäsen, ei kastamaton lapsi ole enää mukana Kastamattomat-raportissa, 
sillä kasteen edellytykset eivät hänen kohdallaan täyty. Muuttoliike tietenkin myös vaikuttaa raportin poimintatulokseen. Jos Helsingin seurakuntaan 
kuuluva kastamattoman lapsen huoltaja muuttaa Helsingistä esimerkiksi Vantaalle, vähenee Helsingin seurakuntien kastamattomien lasten 
lukumäärä yhdellä, ja Vantaan seurakuntien raportissa kastamattomien lukumäärä vastaavasti kasvaa yhdellä. 
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Vuonna 2024 syntyneet kastamattomat lapset seurakunnittain (tilanne 21.5.2025) 

 

Vuonna 2024 syntyneitä jäseniä oli seurakunnissamme yhteensä 2187 ja kastamattomia lapsia vastaavasti 797. 
Lukumäärät ovat 21.5.2025 otettujen raporttien mukaiset.  

Kastamattomien osuus kastetuista ja kastettavista olevista on näin ollen 27 prosenttia vuonna 2024 syntyneiden 
lasten joukossa. Vuosina 2020–2023 syntyneiden ikäluokissa kastamattomien osuus on 24–25 prosenttia, ks. 
edellisen sivun taulukko. Kastamattomien osuus on siis vakiintunut tasolle, jossa jää kastamatta neljännes niistäkin 
lapsista, joilla kasteen edellytykset ovat voimassa.  

Seurakunnittain tarkasteltuna 1.1.–31.12.2024 syntyneiden kastamattomien lasten osuus vaihteli 17 prosentin ja 41 
välillä (ks. kuva alla). Näistä kastamattomista lapsista jotkut varmasti saavat kasteen vielä tämän vuoden aikana.  

 

 

 

 

*) Kuten edellisen sivun alaosassa on todettu, voi Kastamattomat-raportti nimestään huolimatta sisältää myös 
kastettuja lapsia. Tällöin lapsen huoltajista toinen on Helsingin seurakuntien jäsen ja toinen huoltaja kuuluu johonkin 
toiseen kirkkokuntaan, ja lapsi on kastettu tämän toisen kirkkokunnan jäseneksi eli on saanut esimerkiksi katolisen 
kasteen. Toisiin kirkkokuntiin kastettujen lasten (mahdollinen) mukanaolo kastamattomien lukumäärässä nostaa 
kastamattomien osuutta.  
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Jäsenmäärä
Seurakunta 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 1.1.–30.4.2025 30.4.2025

Haaga -287 -319 -239 -381 -423 -167 -170 -14 12 824
Helsingin Mikael -886 -725 -616 -899 -964 -964 -723 -161 21 432
Helsingin tuomiokirkkosrk -94 121 195 -248 -537 -349 -64 79 29 123

Herttoniemi 59 -100 -466 -204 -370 -397 -204 9 15 019
Kallio -186 242 -535 -568 -755 -292 -69 -11 17 789
Kannelmäki -12 159 -139 -259 -375 -309 -78 -64 12 804

Lauttasaari -114 -49 -26 -217 -226 -130 -24 42 12 476
Malmi -1 028 -1 313 -1 371 -1 889 -1 438 -1 112 -1 050 -284 43 978
Munkkiniemi -173 66 93 -135 -143 -132 -12 -14 10 057

Oulunkylä -462 -314 -462 -8 185 635 319 -6 18 432
Paavali -166 -312 285 -90 197 -333 -78 169 13 712
Pakila -209 -43 -196 -118 -224 -228 -75 26 11 949

Pitäjänmäki -118 -215 -284 -204 -208 -183 -234 -31 7 945
Roihuvuori 191 27 302 -235 -280 -263 -185 7 16 957
Töölö -105 -529 -471 -481 -356 -57 -44 4 25 832
Vuosaari -383 -535 -500 -616 -447 -387 -259 -88 14 946

suomenk. seurakunnat -3 973 -3 839 -4 430 -6 552 -6 364 -4 668 -2 950 -337 285 275

Johannes 1 27 -89 -52 -117 -112 -58 -31 11 210
Matteus -155 -130 -162 -120 -158 -96 -104 -27 4 627
Petrus -132 -138 -94 -122 -169 -55 -156 20 5 760

ruotsink. seurakunnat -286 -241 -345 -294 -444 -263 -318 -38 21 597

Kaikki seurakunnat -4 259 -4 080 -4 775 -6 846 -6 808 -4 931 -3 268 -375 306 872

Seurakuntien jäsenmäärän muutos vuosina 2018–2025 ja jäsenmäärä 30.4.2025 

 

Nollaa suuremmat jäsenmäärän muutokset on korostettu sinisellä taustavärillä. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meilahden seurakunnan jäsenmäärän muutos vuonna 2018 sisältyy Töölön lukuun. 
Vartiokylän seurakunnan luvut 2018–2022 sisältyvät Helsingin Mikaelin lukuihin. 
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Kastetut Muutot Muutot Kastetut
kaikki Liittyneet seura- seura- + liittyneet

Seurakunta alle 1-v. (väh. 1-v.) Kuolleet Eronneet kuntaan kunnasta Muuttoliike − eronneet

Haaga 26 32 72 53 540 486 54 5
Helsingin Mikael 43 48 115 81 580 636 -56 10
Helsingin tuomiokirkkosrk 71 108 69 164 1 323 1 188 135 15

Herttoniemi 36 40 65 47 507 461 46 29
Kallio 39 74 57 125 1 050 991 59 -12
Kannelmäki 31 33 60 48 317 337 -20 16

Lauttasaari 33 32 33 53 373 309 64 12
Malmi 106 134 192 133 836 1 032 -196 107
Munkkiniemi 29 25 50 24 340 331 9 30

Oulunkylä 45 45 95 76 701 626 75 14
Paavali 35 52 39 101 842 619 223 -14
Pakila 31 30 41 32 230 192 38 29

Pitäjänmäki 17 17 47 24 292 286 6 10
Roihuvuori 41 44 75 48 477 430 47 37
Töölö 85 82 105 118 1 190 1 130 60 49
Vuosaari 21 33 71 49 411 433 -22 5

suomenkieliset seurakunnat 689 829 1 186 1 176 10 009 9 487 522 342

Johannes 34 27 38 65 292 281 11 -4
Matteus 11 11 24 8 65 82 -17 14
Petrus 15 7 29 17 131 86 45 5

ruotsinkieliset seurakunnat 60 45 91 90 488 449 39 15

Kaikki seurakunnat yhteensä 749 874 1 277 1 266 10 497 9 936 561 357

Jäsenmäärään vaikuttavat muutostapahtumat seurakunnittain 1–4/2025 

 

Nollaa suuremmat arvot kahdessa viimeisessä sarakkeessa on korostettu sinisellä taustavärillä. 

Muutoissa ovat mukana sekä kotimaan että ulkomaiden muutot. 
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Henkilöstö 
Henkilöstötilastoista esitetään ensin työntekijämäärä kuukausittain kuukauden viimeisenä päivänä vuosina 2019–
2025. Toisella sivulla henkilöstömäärän ajallinen kehitys kuvataan 12 kuukauden liukuvana keskiarvona: ensin 
yhteisiin palveluihin ja seurakuntiin jaettuna, sen jälkeen tarkemmin yhteisten palvelujen sisällä. Liukuvien 
keskiarvojen avulla henkilöstömäärien aikasarjoista saadaan poistettua säännöllisen kausivaihtelun vaikutus. 
Seurakuntayhtymän henkilöstömäärään kausivaihtelua tuo ennen kaikkea hautausmaille palkattavat kausityöntekijät. 

Kuukausittainen henkilöstön määrä on pysynyt hyvin samalla tasolla kuin tammi-huhtikuussa 2024. Seurakunnissa 
työntekijöitä on ollut yhtä kuukautta kohden keskimäärin neljä työntekijää enemmän ja yhteisissä palveluissa 
keskimäärin kaksi työntekijää enemmän kuin vuotta aiemmin.  

Työntekijämäärien liukuvat keskiarvot ovat muuttuneet huhtikuusta 2024 huhtikuuhun 2025 seuraavasti: yhteiset 
palvelut +13 ja seurakunnat −4 henkilöä. Yhteisten palvelujen sisällä liukuvien keskiarvojen muutos on ollut: yhteinen 
seurakuntatyö +2 henkilöä, hautausmaat ja kiinteistöosasto (yhteensä) +11, hallinto- ja henkilöstöosasto (yhteensä) 0, 
mediatoimitus -1, viestintä +1. (Koska liukuvissa keskiarvoissa on aina mukana 12 kuukautta samalla painolla, 
mahdolliset muutokset työntekijämäärissä näkyvät liukuvissa keskiarvoissa vähitellen ja viiveellä.) 

Sairaspoissaolot ovat hieman kasvaneet verrattuna viime vuoden tammi-huhtikuuhun. Eniten sairaspoissaoloja oli 
maaliskuussa, vähiten huhtikuussa. Työntekijöillämme oli sairauspäiviä tammi-huhtikuussa 2025 keskimäärin 1,0 
päivää kuukaudessa. 

 

Työntekijöiden henkilömäärä kuukausittain 2019–2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Henkilömäärät ovat kuukauden viimeiseltä päivältä. 
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kuukausi 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
tammi 1 157 1 175 1 109 1 078 997 976 980 
helmi 1 175 1 179 1 110 1 077 1 006 972 983 
maalis 1 183 1 191 1 108 1 080 981 983 990 
huhti 1 321 1 318 1 244 1 197 1 092 1 112 1 118 
touko 1 491 1 450 1 396 1 357 1 242 1 265  

kesä 1 596 1 534 1 492 1 436 1 349 1 361  

heinä 1 571 1 526 1 462 1 408 1 305 1 336  

elo 1 443 1 375 1 333 1 276 1 213 1 237  

syys 1 378 1 313 1 266 1 212 1 175 1 155  

loka 1 267 1 248 1 185 1 093 1 116 1 129  

marras 1 195 1 142 1 096 1 007 989 993  

joulu 1 186 1 136 1 097 994 982 987  
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Työntekijöiden henkilömäärä yhteisissä palveluissa ja seurakunnissa kuukausittain 2019–2025 
(liukuva 12 kuukauden keskiarvo)

  

 

Yhteisten palvelujen osuus koko seurakuntayhtymän työntekijöiden  
henkilömäärästä kuukausittain 2019–2025 (liukuva 12 kuukauden 
keskiarvo) 

 

 

Työntekijöiden henkilömäärä yhteisissä palveluissa kuukausittain 2019–2025 (liukuva 12 
kuukauden keskiarvo) 

 

 

Yhteisiin palveluihin kuuluvat lisäksi: sisäinen tarkastus (kaksi työntekijää) sekä seurakuntayhtymän johtajan toimisto 
(viisi työntekijää vuoden 2023 alusta alkaen).  
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 Yhteiset Seura- 

 palvelut kunnat 
2019 565 733 
2020 581 754 
2021 566 711 
2022 567 667 
2023 521 638 
2024 512 608 
2025 525 604 
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Sairauspoissaolopäivien lukumäärä yhtä työntekijää kohden kuukaudessa 2019–2025 
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Talous 
 

Yleiskuva Helsingin seurakuntayhtymän talouden kehityksestä 

(milj. euroa) 2020 2021 2022 2023 2024 

Tuloslaskelman tunnusluvut           
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 15,3 16,1 19,1 20,1 21,3 
Vuosikatteen osuus poistoista (%) 38,7 312,3 99,2 404,7 312,1 
Vuosikate €/jäsen 10,1 88,1 42,9 133,1 60,8 
            
Rahoituslaskelman tunnusluvut           
Investointien tulorahoitusprosentti 37,5 162,1 90,0 373,0 167,8 
Rahavarojen riittävyys (pv) 556,4 545,2 548,0 680,0 683,0 

Lainanhoitokate 46,9 320,9 375,5 
   5 
693,6  1 103,4 

            
Taseen tunnusluvut            
Omavaraisuusaste (%) 96,3 96,2 96,1 96,7 97,1 
Rahoitusvarallisuus €/jäsen 499,8 546,5 557,5 666,6 726,6 
Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 16,3 17,4 16,8 13,7 13,0 
Lainakanta €/jäsen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
            

Muut talousluvut (milj. euroa)           

Kirkollisverotulot 81,4 81,6 83,2 94,5 91 
Verotuskulut 1,4 1,5 1,4 1,4 1,5 
Valtion rahoitus 12,5 12,8 13,0 13,3 13,6 

Kirkon keskusrahastomaksu 5,2 5,2 5,2 5,4 5,5 
Kirkon eläkerahastomaksu 4,0 4,0 4,0 4,1 4,2 
Tilikauden yli-/alijäämä sis. arvonmuutokset -4,7 19,8 0,5 31,7 23,3 
            
Rahavarat 31.12 sis. arvonmuutokset 177,5 192,0 189,9 216,3 234,7 
Rahavarat 31.12 ilman arvonmuutoksia 183,9 178,1 195,5 208,2 234,3 
            
Säästöt per 31.12 9,4 7,6 6,2 4,5 6,1 
            
Rahoitusomaisuus tasearvo 168,3 191,4 180,3 205,6 233,2 
Testamenttirahastot tasearvo 17,4 18,5 17,8 18,8 18,5 
Hautainhoitorahasto tasearvo 41,1 42,0 37,5 40,8 32,6 
            
Konsernilainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta  53,1 50,1 45,0 41,9 37,1 
            
Investointimenot 8,9 17,5 15,0 11,1 19,9 
Pysyvien vastaavien myyntitulot 1,1 3,2 4,8 1,1 4,7 
            

 

Tunnuslukujen laskukaavat ja lyhyet kuvaukset on esitetty seuraavalla sivulla. 
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Tuloslaskelman tunnusluvut 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) = 100 * (Toimintatuotot / Toimintakulut). Luku osoittaa paljonko 
seurakunnan toiminnan kuluista saadaan katetuksi palvelusuoritteiden maksutuotoilla ja korvauksilla. 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) = 100 * (Vuosikate / Poistot). Perusoletus on, että mikäli vuosikate on 
käyttöomaisuuden poistojen suuruinen, seurakunnan talous on tasapainossa.  

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Investointien tulorahoitusprosentti = 100 * (Vuosikate / Investointien omahankintameno). Investointien tulorahoitus 
kertoo, kuinka monta prosenttia investointien omahankintamenoista on rahoitettu tilikauden tulorahoituksella.  

Rahavarojen riittävyys, pv = 365 pv x (Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella). Seurakuntayhtymän 
maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee, kuinka monen päivän 
maksut voitaisiin maksaa rahoitusarvopapereilla sekä rahoilla ja pankkisaamisilla tilinpäätöspäivänä.  

Lainanhoitokate = (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset). Lainanhoitokate kertoo 
tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lainanlyhennysten maksuun. Tulorahoitus on riittänyt 
lainojen hoitoon, jos tunnusluku on yksi tai suurempi. Kun tunnusluku on alle yhden, seurakunta on ottanut lainojen 
hoitoon lisälainaa, realisoinut sitä varten omaisuuttaan tai käyttänyt siihen rahavarojaan.  

 

Taseen tunnusluvut 

Omavaraisuusaste (%) = 100 * (Oma pääoma + varaukset) / (Koko pääoma – Hautainhoitorahaston pääoma – 
Erityiskatteisten rahastojen pääomat – Saadut ennakot). Omavaraisuusaste mittaa seurakuntayhtymän 
vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä.  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen = [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma 
– Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä. Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman 
takaisinmaksuun. Rahoitusomaisuuden ja vieraan pääoman positiivinen erotus osoittaa sen määrän, joka 
rahoitusomaisuudesta jäisi jäljelle, jos vieras pääoma maksettaisiin.  

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) = 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot. Suhteellinen 
velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakuntayhtymän käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 
takaisinmaksuun.  

Lainakanta, euroa/jäsen = [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä. 
Seurakuntayhtymän lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa  

 

 (milj. euroa) 2020 2021 2022 2023 2024 
            
Henkilöstökulut 56,0 54,1 54,9 54,4 55,3 
            
Hankintatoimi           
Palveluhankinnat (palvelujen ostot) 24,6 27,1 23,0 21,8 21,8 
Tavarahankinnat (aineet ja tarvikkeet) 7,9 8,2 9,1 9,0 8,6 
            
Sijoitukset, netto           
Rahavarojen sijoitukset ilman arvonmuutoksia ja palkkioiden palautuksia* 0,0 3,0 -4,3 1,4 2,1 
Rahavarojen arvonmuutokset per 31.12. -6,4 13,9 -5,6 8,1 0,4 

 

Tuloslaskelmassa näkyvä rahasijoitusten tuotto pitää sisällään palkkioiden palautuksen. Aikaisempien vuosien 
hallinnointipalkkioita ei ole mahdollista saada, joten palkkioiden palautus oikaistaan. 
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Talouden osavuosikatsaus 1.1.–30.4.2025 

 

Käyttötalous 

Talousarvioon nähden toimintatuotoista on toteutunut 28,9 % ja toimintakuluista 28,5 % huhtikuun loppuun mennessä. 
Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna toimintakulut ovat nousseet 4,9 %. 

Toimintakatteen toteuma on 28,4 %. Henkilöstökuluista on toteutunut 29,4 %. Edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna henkilöstökulut ovat kasvaneet 7,5 %. 

On huomioitava, että merkittävä osa toiminnasta keskittyy kesäaikaan. Myös kesäkuussa maksettavat lomarahat 
vaikuttavat toteumiin epätasaisesti. Yleisesti ottaen toiminta noudattaa talousarviota. 
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Tuloslaskelma (euroina) 

  Toteuma 
1–4 / 2025 

Toteuma 
1–4 / 2024 

%-
muutos 

TA kuluva 
2025 T-% TP 2024 

Toimintatuotot 5 312 066 5 976 630 -11,1 % 18 366 158 28,9 20 060 969 

Korvaukset 1 211 751 1 274 464 -4,9 % 5 389 919 22,5 5 482 515 

Myyntituotot 622 719 624 550 -0,3 % 3 062 856 20,3 3 330 458 

Maksutuotot 1 859 525 1 741 082 6,8 % 5 750 329 32,3 5 907 212 

Vuokratuotot 842 562 914 445 -7,9 % 2 540 350 33,2 2 969 402 

Metsätalouden tuotot 28 375    0,0 995 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 105 839 198 507 -46,7 % 514 500 20,6 831 792 

Tuet ja avustukset 552 239 223 438 147,2 % 1 087 204 50,8 1 412 866 

Muut toimintatuotot 89 056 1 000 144 -91,1 % 21 000 424,1 125 729 

Toimintakulut -31 447 384 -29 990 143 4,9 % -110 292 929 28,5 -94 007 425 

Henkilöstökulut -17 636 902 -16 406 349 7,5 % -60 018 939 29,4 -55 283 814 

Palvelujen ostot -6 819 572 -6 646 106 2,6 % -28 662 512 23,8 -21 827 542 

Vuokrakulut -906 046 -861 244 5,2 % -2 751 032 32,9 -2 596 136 

Aineet ja tarvikkeet -2 866 987 -3 136 288 -8,6 % -9 250 509 31,0 -8 555 383 

Annetut avustukset -3 121 893 -2 852 004 9,5 % -5 456 767 57,2 -3 842 286 

Muut toimintakulut -95 984 -88 152 8,9 % -4 153 171 2,3 -1 902 265 

TOIMINTAKATE -26 135 318 -24 013 513 8,8 % -91 926 771 28,4 -73 946 457 

Kirkollisverotulot 35 931 660 35 335 811 1,7 % 93 500 000 38,4 90 996 979 

Valtionrahoitus 3 272 002 4 532 224 -27,8 % 9 800 000 33,4 13 596 671 

Verotuskulut -343 473 -367 109 -6,4 % -1 500 000 22,9 -1 468 437 

Kirkon rahastomaksut -4 161 353 -3 224 526 29,1 % -10 254 000 40,6 -9 673 578 

Rahoitustuotot ja -kulut 11 531 499 4 634 974 148,8 % 9 480 627 121,6 13 439 956 

Korkotuotot 59 434 219 364 -72,9 %   0,0 494 857 

Sijoituskiinteistöjen ja -huoneistojen tuotot 4 906 792 5 539 416 -11,4 % 16 473 700 29,8 20 027 867 

Muut rahoitustuotot 8 673 993 1 662 646 421,7 % 2 000 000 433,7 3 476 352 

Korkokulut -5 462 -2 238 144,1 %   0,0 -30 243 

Sijoituskiinteistöjen ja -huoneistojen kulut -2 060 240 -2 410 781 -14,5 % -8 993 073 22,9 -10 148 768 

Muut rahoituskulut -43 017 -373 433 -88,5 %   0,0 -380 109 

VUOSIKATE 20 095 018 16 897 860 18,9 % 9 099 856 220,8 32 945 135 

Poistot ja arvonalentumiset -2 324 784 -3 305 952 -29,7 % -7 332 963 23,8 -10 681 786 

TILIKAUDEN TULOS 17 770 234 13 591 908 30,7 % 1 766 893 1 038,4 22 263 350 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 188 701 189 239 -0,3 % 568 000 24,9 615 052 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 17 958 935 13 781 147 30,3 % 2 334 893 791,9 22 878 402 
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Kirkollisverot 

Kirkollisveroja on tilitetty huhtikuun loppuun mennessä 8,84 milj. euroa. Määrä on 0,2 milj. euroa suurempi kuin vuosi 
sitten samaan aikaan – kasvua 2,4 %. Vuodeksi 2025 on päätetty veroperustemuutoksista, jotka vaikuttavat 
seurakunnan jäsenten verotettavaan tuloon niitä kasvattaen. 

Tilitystilanne muuttui toukokuussa, jolloin verojen tilityksiä oikaistiin – Helsingin srk-yhtymälle oikaisu oli noin −2,2 milj. 
euroa. Toukokuuhun mennessä kirkollisveroja on tilitetty 3,9 % edellisvuotta vähemmän. Lopullinen verotuotto selviää 
vasta joulukuussa, jolloin on tiedossa kaikki tämän vuoden tilityksiin tehdyt oikaisut. Kirkollisverotuoton kehitystä pitää 
tarkastella pitkällä aikavälillä. 

 

Rahoitustuotot ja -kulut 

Sijoituskiinteistöjen ja -huoneistojen nettotuotto on 2,8 milj. euroa. Tuottojen talousarviototeuma on 29,8 % ja kulujen 
22,9 %.  

Rahamääräisten sijoitusten nettotuotto on 8,7 milj. euroa, joka sisältää 0,4 milj. palkkionpalautuksia ja 2,4 milj. euroa 
arvonalentumisten palautuksia. 

 

Vuosikate, poistot, tilikauden tulos ja jäämä 

Vuosikate on 22,5 milj. euroa, mikä on noin puolitoista kertainen talousarvioon verrattuna. Ilman arvonmuutoksia 
vuosikate on 20,1 milj. euroa.  

Poistoja on kirjattu suunnitelman mukaan 2,3 milj. euroa. Poistoerokirjaus on 0,2 milj. euroa. Tilikauden jäämä 
huhtikuun lopussa on 20,4 milj. euroa (ilman arvonmuutoksia 18,0 milj. euroa). 

 

Rahavarat   

Rahavarat olivat huhtikuun lopussa 254,4 milj. euroa. Kasvua vuoden alusta oli 19,7 milj. euroa. 

 

Investoinnit ja pysyvien vastaavien myyntitulo 

Investointeihin on käytetty 3,5 milj. euroa ja pysyvien vastaavien (rakennukset ja kiinteistöt) myyntitulo on 0,00 milj. 
euroa.  

Investointien talousarviosta on toteutunut 10,2 %.    

Helsingin seurakuntayhtymä 29 (36) Toiminnan ja talouden osavuosikatsaus 1/2025



Tilat ja kiinteistöt 
 

• YKV hyväksyi 24.2.2025 esityksen kirkkojen ja kappelien luokittelusta. Päätöksen mukaan seuraavaksi on 
tarkoitus peruskorjata Kannelmäen kirkkokiinteistö, Maunulan kirkkokiinteistö, Oulunkylän puukirkko 
laajennusosineen sekä Vuosaaren kirkkokiinteistö. Edellä mainitut kirkot on listattu aakkosjärjestyksessä, ja 
tarkempi toteutusjärjestys, aikataulut ja kustannusarviot tulevat vielä erikseen valtuuston päätettäväksi. Kaikki 
mainitut kirkot ovat seurakuntiensa pääkirkkoja. 
 

• Toukokuussa 2025 myytiin kaksi maa-aluetta. Käyttötaloudesta saatiin päätökseen Kellokosken tontin myynti, 
9,11 m², sijoitustoimesta myytiin Lammassaari niminen tila Holmannokan alueelta, 6,18 ha. Myytyjen 
kohteiden rakennusten pinta-ala oli yhteensä 1707 m². Myynneistä saatiin 0,2 milj. euron kassavirta. 
 

• Tammi-huhtikuussa 2025 vuokrattiin As Oy Korkeavuorenkatu 10:een valmistuneet uudet asunnot, 514,0 m². 
Vuoden 2025 alussa valmistui yhdeksän sijoitusasuntoa tilaan, joka toimi aiemmin seurakuntien toimitilana. 
 

• Vuokrausaste elokuun lopussa oli sijoituskiinteistöissä 98 % ja käyttötalouden kiinteistöissä 95 %. 
 

• Kiinteistösijoitusten tuotto vuonna 2025 oli +7,9 milj. euroa (+4,9 % vuoden alun markkina-arvo-arviolle). 
Tuotosta kassavirta oli positiivinen, +3,5 milj. euroa (+2,3 %), samoin markkina-arvoarvion muutos, +4,3 milj. 
euroa (+2,8 %). Markkina-arvoarviota kasvatti vuoden alussa olleiden yhtiölainojen lyhennykset 4,3 milj. euroa 
ja pienensi myytyjen kiinteistökohteiden vuoden alun markkina-arvoarvio -2,1 milj. euroa. 
 

• Kiinteistötoimen rakennusinvestointien kokonaismäärä vuoden 2025 ensimmäisen neljän kuukauden aikana 
oli 1,7 milj. euroa.  

o Euromääräisesti suurimmat hankkeet olivat Malmin kirkon peruskorjaus 0,1 milj. euroa, Tuomiokirkon 
julkisivukorjaus 0,5 milj. euroa, As Oy Korkeavuorenkatu 10:n kolmannen kerroksen 
käyttötarkoituksen muutos 0,4 milj. euroa ja Kallion kirkon tilamuutoshanke 0,2 milj. euroa. 

o Hautaustoimen Maunulan uurnalehdon maalämpöhankkeen kustannukset olivat 0,4 milj. euroa. 
 

• Kiinteistötoimessa selvitetään peruskorjaushankkeiden yhteydessä mahdollisuutta siirtyä maalämpöön. 
 

• Vihreiden investointien lisäksi kiinteistökohteiden monipuolinen käyttö ja tilamäärän pienentäminen 
vähentävät hiilijalanjälkeä. 
 

• Omassa käytössä olleiden toimitilojen määrä, joista käyttäjät ovat luopuneet tai ovat luopumassa, on 
kasvamassa.  
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Kiinteistösijoitusten kassavirta € 2019 2020 2021 2022 2023 2024
tulot € 12 686 499 14 838 025 14 914 929 22 632 667 17 534 880 19 438 787
menot € 10 376 432 9 709 519 10 950 099 13 352 955 11 082 764 15 894 907
netto € 2 310 067 5 128 506 3 964 830 9 279 712 6 452 115 3 543 881
Suhteutettuna kirjanpitoarvoon % 2,2 % 4,7 % 3,5 % 7,9 % 5,3 % 2,8 %

2019 2020 2021 2022 2023 2024 1-4/2025
Purkukulut € 53 602 158 189 55 204 2 193

2019 2020 2021 2022 2023 2024 1-4/2025
Hautaustoimen investoinnit € 1 215 064 1 597 707 1 157 203 1 031 447 779 207 1 622 815 1 422 105
Kiinteistötoimen investoinnit € 5 639 719 3 996 299 12 810 074 7 755 371 7 104 865 12 631 008 1 713 871
Lainanlyhennykset € 3 283 491 2 982 053 3 855 498 6 269 708 3 952 748 4 866 392 280 590

2019 2020 2021 2022 2023 2024 1-5/2025
Myydyt kiinteistökohteet kassavirta € 47 642 1 143 721 3 094 511 4 587 156 529 441 4 606 601 247 679
Myydyt kiinteistökohteet m² 342 525 428 119 4087
Vuokraus yhtymän ulkopuolelle  m² 175 1499,5 607,7 973,5 3019,6
Yhteensä m² 517 2024,5 1035,7 1092,5 7106,6 0

Vihreät investoinnit € 2019 2020 2021 2022 2023 2024 1-4/2025
Östersundomin kirkon maalämpö 278 380 95 825
Viikin kirkon aurinkopaneelit 26 366
Korpirauha maalämpö 306 342 52 034
Malmin  kirkko, maalämmön osuus 451 303 133 760
Maunulan uurnalehto 502 114 386 384
Yhteensä 26 366 278 380 853 471 687 908 386 384

Alla yhteenveto kiinteistötoimen keskeisistä tunnusluvuista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilat, joiden käytöstä on luovuttu tai joista luovutaan 2027 mennessä 

Alla olevaan taulukkoon on koottu tilat, joiden käytöstä on luovuttu tai joista luovutaan vuoteen 2027 mennessä. 
  

 

TOIMITILAT, JOISTA KÄYTTÄJÄT OVAT LUOPUNEET TAI OVAT LUOPUMASSA m² m² m² m² m²

Kohde 1.1.2023 1.1.2024 1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027
Kulut ja poistot € 

2024
Tuotot €          

2024
Tulos €        

2024

Luopuminen 5205020011 Alppilan kirkko seurakunta luopuu 1.7.2025  alkaen 2496 2496 -350 354 -350 354
Luopuminen 5205020013 Lauttasaaren kirkko St Jakob 1019 1019 1019 -237 539 -237 539
Luopuminen 5205020015 Herttoniemen kirkko 1817 1817 1817 1817 -345 871 -345 871
Luopuminen 5205020020 Pitäjänmäen kirkko 124 124 -17 253 -17 253
Luopuminen 5205020022 Suomenlinnan kirkko 778 778 -192 013 -192 013
Luopuminen 5205020023 Hakavuoren kirkko 1976 1976 1976 1976 1976 -137 594 8 247 -129 346
Luopuminen 5205020024 Munkkivuoren kirkko 1595 1595 1595 -246 622 -246 622
Luopuminen 5205020028 Roihuvuoren kirkko, matala osa 548 548 548 548 548 -62 086 -62 086
Luopuminen 5205020030 Pihlajamäen kirkko 1433 -152 525 -152 525
Luopuminen 5065090011 Malmin kirkkoherranvirastotalo 298 298 298 298 298 -15 805 -15 805
Luopuminen 5045110004 Kunnantie 2a, 244 m² Malmin srk luopuminen 1.7.2025 alkaen 244 244 -24 608 -24 608
Luopuminen 5035060007 Tammisalon kirkko 682 682 682 682 682 -88 432 19 345 -69 087
Luopuminen 5035060010 Jakomäen seurakuntatalo, purettu 2023 692 -44 752 8 400 -36 352
Luopuminen 5035060013 Merihiekan kerhotalo 503 503 503 503 503 -54 515 -54 515
Luopuminen 5035060014 Puistolan seurakuntatalo 1.7.2026 alkaen 804 -90 824 18 712 -72 111
Luopuminen 5035060022 Kampin kappeli 286 286 286 -543 453 -543 453
Luopuminen 5035060023 Puustelli, Vellikellonpolku 8, väistötila, Malminkartanon kappeli 131 131 131 131 131 -51 090 -51 090
Luopuminen 5055080001 Kivisaaren kesäkoti 1084 1084 -64 216 -64 216
Luopuminen 5065090003 Toinen linja 8, Talo, ent. Snellu 1.7.2025 alkaen ei käyttäjää 494 494 -69 031 -69 031
Luopuminen 5065090009 Hermannin diakoniatalo 1304 1304 -261 577 -261 577
Luopuminen 5055080003 Honkalinnan kesäkoti 104 104 104 104 104 -1 830 -1 830
Luopuminen 5125090014 Beckerintie 9 420 420 420 420 420 -46 844 -46 844
Luopuminen 5315110256 Jousimiehentie 5 (Siltamäen seurakuntatalo) 1.7.2026 alk. 295 -23 250 -23 250
Luopuminen 5315110271 Runebergink. 39 A 6 myynnissä 2024 20 20 20 20 -5 166 -5 166
Luopuminen 5315110272 Runebergink. 39 A 7 myynnissä 2024 106,5 106,5 106,5 106,5 -19 416 -19 416
Luopuminen 5315110273 Runebergink. 39 A 8 myynnissä 2024 25 25 25 25 -5 874 -5 874

Yhteensä 5354 7715 10614 14970 -3 152 540 54 704 -3 097 836
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MYYDYT KIINTEISTÖKOHTEET

Aiempi käyttö: netto-
Oma toiminta / myynti- netto- kassavirta €

Kohde Sijoitus ajankohta m² kassavirta € per vuosi

Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2016 11 821 880,10
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2017 4 456 493,66
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2018 2 577 414,39
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2019 47 642,21
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2020 1 143 720,99
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2021 3 094 510,66
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2022 4 587 155,69
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2023 529 440,56
Maurinkatu 8-12 D 53 Sijoitus 17.1.2024 114 810 753,76
Metsolan mökki Sijoitus 4.1.2024 52 129 644,90
Kulosaaren seurakuntatalo Oma toiminta 5.4.2024 404 662 412,50
Kulosaarent 42 (srk-talo) tontin osuus Sijoitus 5.4.2024 662 412,50
Munkkiniemen seurakuntatalo Oma toiminta 25.10.2024 1122 1 017 478,47
Pajamäent. 14 huoneistot 5&6 Oma toiminta 28.3.2024 111 60 065,72
Lapin retkeilymaja Oma toiminta 7.5.2024 230 386 000,00
Flooranaukio 1 huoneisto Oma toiminta 18.7.2024 174 185 288,00
Kellokosken juhlatalo tontti Oma toiminta 31.7.2024 1000 0,00
Merirasti-kappeli Oma toiminta 31.7.2024 622 1,00
Espoon Laajalahden kiinteistö 49-452-2-1185Sijoitus 18.12.2024 348 000,00
Itä-Pakilan seurakuntakoti Oma toiminta 18.12.2024 258 154 544,00
Fastholma-kiinteistön osa Sijoitus 19.8.2024 190 000,00
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2024 4 606 600,85

Kellokosken tontti Oma toiminta 8.5.2025 172 179,29
Lammassaari (Holmannokka) Sijoitus 15.5.2025 75 500,00
Kiinteistömyyntien nettokassavirta 2025 247 679,29

KIINTEISTÖMYYNTIEN KASSAVIRTA YHTEENSÄ 9947,5 33 112 538,40

Aiempi käyttö:
Oma toiminta / vuokraus-

Tila sijoitus ajankohta m²

2017 m² yhteensä 1369,5
2018 m² yhteensä 1507,0
2020 m² yhteensä 175,0
2021 m² yhteensä 1227,0
2022 m² yhteensä 607,7
2023 m² yhteensä 973,5
2024 m² yhteensä 3019,6
As Oy Korkeavuorenkatu 10 uudet asunnot Oma toiminta 514,0
2025 m² yhteensä 514,0

VUOKRAUS YHTEENSÄ 8365,3

Alla olevaan taulukkoon on koottu vuosittain myydyistä kiinteistökohteista saatu kassavirta vuosilta 2016–5/2025 sekä 
tarkemmat tiedot vuonna 2024 ja 2025 myydyistä kohteista.  

Myydyt kiinteistökohteet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yhtymän ulkopuolelle vuokralle annetut kiinteistökohteet 
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Kiinteistösijoitusten tuotto 

Alla olevassa taulukossa on esitetty kiinteistösijoitusten tuotto vuosilta 2017–2024. 

 

 

 

• Kiinteistösijoitusten tuotto = Kassavirta lisättynä markkina-arvon muutoksella. 
• Kiinteistösijoitusten tuotto raportoidaan kaksi kertaa vuodessa, tammi-kesäkuulta ja koko vuodelta. 
• Kiinteistösijoitusten kokonaistuotto vuonna 2024 oli +7,9 milj. euroa. 
• Tuotosta kassavirta oli +3,5 milj. euroa. Kassavirrasta myyntien kassavirtaa oli 2,1 milj. euroa, ja loput 1,4 milj. 

euroa vuokraustoimen kassavirtaa. 
• Tuotosta markkina-arvoarvion kasvu oli +4,3 milj. euroa. Markkina-arvoarviota kasvatti yhtiölainojen 

lyhennykset 4,3 milj. euroa ja pienensi myytyjen kohteiden vuoden alun markkina-arvo-arvio 2,1 milj. euroa. 
• Markkina-arvoarviot päivitetään kerran vuodessa vuoden lopun tilanteeseen. 
• Sijoituskohteista myytiin toukokuussa 2025 Lammassaari niminen tila Holmannokan alueelta, 6,18 ha. 

Myynnistä saatiin 0,1 milj. euron kassavirta. 

 

  

Vuosi
Tuotto 

yhteensä €
tuotto-% per 

annum Kassavirta €

Kassavirran 
tuotto-% per 

annum

Markkina-
arvon muutos 

€

Markkina-arvon 
muutos, tuotto-% 

per annum

2017 16 037 040 12,8 % 8 392 114 6,7 % 7 644 927 6,1 %
2018 13 114 545 9,1 % 3 783 829 2,6 % 9 330 716 6,5 %
2019 9 591 623 6,2 % 2 310 067 1,5 % 7 281 556 4,7 %
2020 3 420 982 2,1 % 5 128 506 3,1 % -1 707 524 -1,0 %
2021 36 642 267 22,3 % 3 964 830 2,4 % 32 677 436 19,9 %
2022 -2 849 501 -1,4 % 9 279 712 4,7 % -12 129 213 -6,1 %
2023 -19 197 502 -10,3 % 6 452 115 3,5 % -25 649 617 -13,8 %
2024 7 868 909 4,9 % 3 543 881 2,2 % 4 325 028 2,8 %
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Hautausmaat  

 

Kuolleiden määrä ja väkilukuun suhteutettu yleinen kuolleisuusluku nousivat vuonna 2022 Suomessa korkeammalle 
tasolle kuin kertaakaan vuoden 1944 jälkeen. Vuosina 2023 ja 2024 kuolleiden lukumäärä väheni sekä Helsingissä 
että koko Suomessa, mutta lukumäärät olivat edelleen selvästi korkeammalla kuin 2010-luvulla. Tilastokeskuksen 
viime vuonna julkaiseman valtakunnallisen väestöennusteen mukaan kuolleiden helsinkiläisten vuosittainen 
lukumäärä nousee 2030-luvun alkupuolella yli kuuteen tuhanteen. Vuonna 2024 kuolleista helsinkiläisistä 68 
prosenttia oli seurakuntiemme jäseniä. 

Kuolleita Helsingissä ja koko Suomessa 2018–2024. Lähde: Tilastokeskus. 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Helsinki 5 191 5 118 5 357 5 548 5 929 5 740 5 420 
Koko maa 54 527 53 949 55 488 57 659 63 219 61 339 58 267 

 

Hautausten lukumäärä seurakuntiemme hautausmailla väheni tammi-huhtikuussa 52:lla vuoden 2024 samasta 
ajankohdasta. Sekä uurna- että arkkuhautauksia oli viime vuotta hieman vähemmän. Uurnahautausten lukumäärä 
kasvoi Hietaniemessä (+57) ja Honkanummella (+41) ja väheni Malmilla (-34) ja Maunulan uurnalehdossa (-73). 
Maunulassa hautausaikoja voitiin tarjota tavallista vähemmän henkilöstön vajeen vuoksi. 

Honkanummella on jälleen tuhkattu kahdella uunilla 10.2.2025 eteenpäin, mikä näkyy huomattavana tuhkausmäärien 
kasvuna vuoden 2024 alkuun verrattuna. Viime vuoden tammi-huhtikuuhun verrattuna Honkanummella on tuhkattu 
247 vainajaa enemmän. Myös Malmilla tuhkausmäärät ovat nousseet (+35). Tuhkausmäärien kasvun myötä 
uurnahautaukset todennäköisesti lisääntyvät seuraavan vuosikolmanneksen aikana.  

Paluu kahden tuhkausuunin käyttöön on näkynyt Honkanummella myös siunausmäärien kasvuna. Honkanummen 
hautausmaan kappeleissa toimitettiin tammi-huhtikuussa noin 30 hautaan siunaamista enemmän kuin viime vuonna 
samaan aikaan. Eniten hautaan siunaamisia toimitettiin edelleen Malmin isossa kappelissa. Kaiken kaikkiaan 
hautausmaiden kappeleissa oli yhteensä kymmenen siunausta vähemmän kuin vuoden 2024 tammi-huhtikuussa.   

 
Hautaukset 2018–2025 
 
 

 tammi- touko- koko 
  huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 1 523 3 458 4 981 
2019 1 523 3 404 4 927 
2020 1 545 3 547 5 092 
2021 1 472 3 697 5 169 
2022 1 512 4 061 5 573 
2023 1 531 4 024 5 555 
2024 1 531 3 934 5 465 
2025 1 479   

 
 
 
 
 
 
Hautaukset käsittävät kaikki tuhka- ja arkkuhautaukset seurakuntayhtymän hautausmailla eli Hietaniemessä, 
Honkanummella, Malmilla, Kulosaaressa (Leposaari), Östersundomissa sekä Maunulan uurnalehdossa. Myös 
tuhkahautaukset Kallion kirkon uurnaholviin on huomioitu mukaan.  
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Tuhkaukset Honkanummen ja Malmin krematorioissa 2018–2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Honkanummen krematorio oli 17.6.2023–11.1.2024 kokonaan poissa käytöstä. Tuhkaukset Honkanummella 
käynnistettiin 12.1.2024, mutta niitä tehtiin vain yhdellä uunilla. 10.2.2025 alkaen Honkanummella on jälleen tuhkattu 
kahdella uunilla. 
 
 
 
 
Hautaan siunaamiset hautausmaiden kappeleissa 2018–2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hautausmaakappelit ovat Hietaniemen, Honkanummen, Malmin sekä Kulosaaren hautausmailla. Tässä esitettävät 
hautaan siunaamisten lukumäärät eivät siis sisällä toimituksia seurakuntiemme kirkoissa. 

 tammi- touko- koko 
  huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 1 377 2 581 3 958 
2019 1 461 2 682 4 143 
2020 1 482 2 950 4 432 
2021 1 615 2 998 4 613 
2022 1 752 3 478 5 230 
2023 1 745 1 960 3 705 
2024 1 370 2 945 4 315 
2025 1 652   

 tammi- touko- koko 
  huhtikuu joulukuu vuosi 
2018 1 161 2 092 3 253 
2019 1 155 2 074 3 229 
2020 1 110 2 400 3 510 
2021 1 264 2 338 3 602 
2022 1 366 2 375 3 741 
2023 1 286 2 107 3 393 
2024 1 213 2 169 3 382 
2025 1 203   
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Hiilineutraali kirkko 2030 
 
Vuoden 2025 tulevia toimenpiteitä 
 
Hiilineutraaliustiekartta hyväksyttiin yhteisessä kirkkoneuvostossa ja se esiteltiin yhteisen kirkkovaltuuston 
iltakoulussa. Tiekartta toimii vuosien 2025–2030 päästövähennystoimien ohjenuorana. Luottamushenkilöt ovat 
toivoneet ilmasto- ja ESG-työn jatkamista. Luottamus ja maine -tutkimuksessa aiheet todettiin tärkeäksi, erityisesti 
nuoret ja nuoret aikuiset ovat vastuullisuudesta kiinnostuneita. Hiilineutraaliustiekarttakoulutus on aloitettu 
kiinteistöosastolta. Strategisen määrärahan avulla luodaan vuoden 2025 loppuun mennessä koulutusmalli ja prosessi 
strategiaa tukeville ja jalkauttaville koulutuksille, jota pilotoidaan hiilineutraaliustiekarttakoulutuksissa, joita järjestetään 
sekä seurakunnille että yhtymän palveluyksiköille.  

Vähähiilisen krematorion hankintaselvitys on edennyt aikataulussaan ja valmistuu lokakuussa 2025. Hankkeen 
loppuraporttia tullaan hyödyntämään Helsingin seurakuntayhtymän krematorioiden kehittämisen suunnittelussa. 
Työhön saatiin ympäristöministeriöltä EU:n elpymisvälineen (RRF) Vähähiilisen rakennetun ympäristön ohjelmasta 
myönnetty apuraha.  

Hautaustoimen vastuullisuusraportoinnin kehittämiseksi ja mittareiden laatimiseksi saatiin vuodelle 2025 
tarveharkintaista määrärahaa. Työ on käynnistynyt konsulttikilpailutuksella ja valmistuu vuoden loppuun mennessä. 

Kiinteistöjen pihoilla nurmikoita suunnitellaan muutettavaksi soveltuvissa paikoissa niityiksi leikkureiden päästöjen 
pienentämiseksi ja luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi. 

 

 

Yhteisten palvelujen ympäristöohjelman toteutuminen 

Yhtymän yhteisten palveluyksiköiden ympäristöohjelman vuosille 2024–2028 tavoitteet ovat toteutuneet hyvin. Talven 
ja kevään aikana:  

• Ympäristöjohtaminen ja johdon sitoutuminen on näkynyt mm. uusissa ympäristötoimen projektimäärärahoissa 
sekä talous- ja toimintasuunnitelman uusissa ohjeissa, joissa on erillinen kohta hiilineutraaliustoimenpiteille. 

• Uusi ympäristötyöryhmä on perustettu. 
• Ympäristöohjelman toteutumisesta raportoidaan osavuosikatsauksissa. 
• Hiilineutraaliustiekartta on valmistunut aikataulussa. 
• Hautaustoimen vastuullisuusraportointiprojekti on aloitettu kilpailuttamisen osalta. 
• Ympäristö- ja hiilineutraaliustyöstä on kerrottu uusien työntekijöiden päivässä. 
• Jätehuoltoa on kehitetty uuden ympäristömestarin toimesta.  
• Peruskorjaushankkeiden yhteydessä on selvitetty uusiutuvan energian tuottomahdollisuudet, ja 

maalämpöhankkeita on tehty. 
• Hiilijalanjälkilaskennan käyttöönottoa hankkeissa on testattu. 
• Julkisen liikenteen työnantajan tukemat liput on otettu käyttöön ja työsuhdepyörien käyttöönottoa on edistetty. 
• Hävikkiruokaravintolatoiminnan vastuullisuusnäkökulmien raportoinnin kehittämistä on jatkettu. 
• Energiansäästötoimenpiteitä jatketaan ja kehitetään. 
• Tiloista luopumista jatketaan. 
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